
Deliberazione giuntale n.  72  dd.  29.08.2016 
 

 

OGGETTO: “ Pomeriggio insieme”  –  a. s. 2016/2017 per i bambini della scuola primaria di 

Castelnuovo. Aggiudicazione alla Cooperativa CS4 di Pergine Valsugana (CIG: 

Z451AFAAA4). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- come gli anni scorsi, anche quest’ anno è intenzione dell’ amministrazione comunale, in 

accordo con il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo Centro Valsugana di Roncegno Via 

Meggio n. 2/A, realizzare il progetto denominato “ POMERIGGIO INSIEME”  per l’ anno 

scolastico 2016/2017 per i bambini della scuola primaria di Castelnuovo; 

- il progetto citato ha come obiettivo quello di prevenire il disagio evolutivo e di garantire, ai minori 

iscritti, una risposta appropriata ai bisogni di benessere e di sostegno, per una crescita 

armoniosa, in piena integrazione con le attività della scuola, quale supporto significativo per il 

raggiungimento degli obiettivi didattico-curriculari; 

- il progetto sarà rivolto al un numero massimo di 12 (dodici) bambini ed il criterio per l’ accesso 

sarà l’ ordine cronologico di presentazione della richiesta da parte degli aspiranti partecipanti;  

- a tal proposito, previa adozione della delibera giuntale n. 65 dd. 18.07.2016 relativa all’ avvio al 

procedimento, è stato richiesto alle seguenti cooperative operanti nel settore: 

1. CS4 Società Coop. Sociale ONLUS di Pergine Valsugana; 

2. ARCOBALENO 98 Soc. Coop. Sociale di Pergine Valsugana; 

3. KALEIDOSCOPIO Soc. Coop. Sociale di Trento; 

di presentare la propria offerta alle condizioni previste nella lettera di invito dd. 21.07.2016 prot. 

n. 3839; 

 

Visto che, alla data di scadenza indicata nella nostra richiesta (23.08.2016 ore 12.00), è pervenuta 

l’ offerta della seguente cooperativa: 

• CS4 - Via Dossetti n. 8 - 38057 Pergine Valsugana, pervenuta in data 18.08.2016 prot. n. 4310, 

che offre un prezzo orario di euro 24,03= (iva 5% esclusa); 

 

Valutata l’ offerta pervenuta e ritenuto congruo il corrispettivo orario offerto, che risulta invariato 

rispetto allo scorso anno e considerato che con la Cooperativa CS4 il Comune ha collaborato nei 

precedenti anni scolastici, si ritiene di accettare l’ offerta presentata; 

 

Considerato che il contratto verrà perfezionato mediante sottoscrizione della convenzione, il cui 

schema è stato approvato con la delibera giuntale n. 65 dd. 18.07.2016; 

 

Accertata la disponibilità al capitolo 1300/1 intervento 1050203 (C.P.F. 1.03.02.99.999), del bilancio 

di previsione corrente; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione secondo quanto previsto dall’ art. 81 del 

Testo Unico delle leggi regionali sull’ ordinamento dei comune della Regione autonoma Trentino –  

Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 03.04.2013 n. 25), da parte del: 

� Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnico –  amministrativa; 

� Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ivi compresa 

l’ attestazione di copertura finanziaria; 

 

Visti 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ ordinamento dei comune della Regione autonoma Trentino 

-Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 03.04.2013 n. 25), coordinato 

con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3 e dalla L.R. 09.12.2014 n. 11; 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 



01.02.2005 n. 4/L), coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3 e dalla 

L.R. 09.12.2014 n. 11; 

 

Vista la L.P. 19/07/1990, n. 23 e ss.mm. art. 21 comma 2 lettera a) e lettera h); 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 21.12.2000 e 

ss.mm. ed ii.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1. DI AGGIUDICARE, per le motivazioni in premessa esposte, alla Cooperativa CS4, con sede Via 

Dossetti n.8 - 38057 Pergine Valsugana, l’ attuazione del progetto “ Pomeriggio Insieme”  –  

anno scolastico 2016/2017, per i bambini della scuola primaria di Castelnuovo. 

 

2. DI ATTIVARE per l’ anno scolastico 2016/2017 il progetto “ POMERIGGIO INSIEME” , che 

prevede la realizzazione di interventi socio-educativi nel plesso della scuola primaria di 

Castelnuovo. 

 

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione che regolerà i rapporti tra 

Comune e Cooperativa, il cui schema è stato approvato con delibera giuntale n. 65 dd. 

18.07.2016. 

 

4. DI DARE ATTO che gli alunni all’ atto dell’ iscrizione dovranno versare la quota annuale di euro 

100,00= che saranno introitati al capitolo 735 risorsa 3051625 (C.P.F. 3.05.99.99.999) del 

bilancio 2016. 

 

5. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 3.532,41= IVA compresa per Euro 1.555,00= relativa 

all’ anno in corso al capitolo 1300/1 intervento 1050203 (C.P.F. 1.03.02.99.999)del bilancio di 

previsione 2016 e per Euro 1.977,41= relativa all’ anno 2017 al capitolo 1300/1 intervento 

1050203 (C.P.F. 1.03.02.99.999) del bilancio di previsione 2017. 

 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’ art. 3 della legge n. 136/2010 s.m., il contratto in oggetto è 

sottoposto alle norme concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, a pena della risoluzione di 

diritto dello stesso. A tal fine verrà richiesto, mediante apposito modulo, l’ indicazione del conto 

corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche. 

 

7. DI DICHIARALE la presente deliberazione per le motivazioni in premessa esposte e mediante 

votazione unanime espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 

54, comma 3, della L.R. 04.01.1993, n. 1 e ss.mm., stante la necessità di avviare il progetto il 

prima possibile. 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Testo Unico approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
c) in alternativa alla lett. b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 
ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 


